
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2023г.                                                                                      №185 
с.Энгель-Юрт 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 (далее - Порядок), приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023г. за № 

1092-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в Чеченской Республике», приказом МУ «Управление образования 

Гуцдермесского муниципального района» «О проведении Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 12.09.2023г. за №151, в 

целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2023-2024 учебном году 

(далее - Олимпиада) по следующим предметам: чеченскому языку, чеченской 

литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

английскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, 

географии, астрономии, физической культуре, ОБЖ, искусству (МХК) и 

технологии для обучающихся 5 – 11 классов, (4 класс – русский язык и 

литература).  

2. Провести Олимпиаду в два этапа: 

1-й школьный этап – с 18 сентября по 26 октября 2023 года; 

2-й муниципальный – с 07 ноября по 14 декабря 2023 года. 

3. Утвердить: 

1.1. График проведения Олимпиады согласно приложению 1; 



1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению 2; 

4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, 

установленные муниципальным органом управления образованием 

(приложение 2). 

5. Селимсултанову П.Б., заместителя директора по воспитанию, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады. 

6. Селимсултанову П.Б., ответственной за проведение школьного этапа 

Олимпиады: 

6.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках проведения школьного этапа Олимпиады; 

6.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет; 

6.3. создать условия для проведения олимпиады:  

6.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады;  

6.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при 

необходимости); 

6.3.3. обеспечить хранение олимпиадных работ; 

6.3.4. предоставить школьному координатору отчеты по итогам школьной 

олимпиады в установленнной форме. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 

Директор                                                                           Абуев А.А. 

  



Приложение 1 к приказу 

  

 от 16.09.2023г. №185 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика  Хаджимурадова Б.С. Учитель информатики 

Абдуллаева Х.К. Учитель математики, 

информатики 

Элтаева С.С. Учитель математики 

2 Физическая 

культура 

Абуев А.А. Учитель физической культуры 

Абуев А.А. Учитель физической культуры 

3 Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Абдуллаева Х.К. Учитель ОБЖ 

4 Русский язык Байсултанова З.М. Учитель русского языка и 

литературы 

Музаева О.А. Учитель русского языка и 

литературы 

Юнусова А.Р. Учитель русского языка и 

литературы 

Тушуева М.Д. Учитель русского языка и 

литературы 

Абуева Л.С. Учитель начальных классов 

Сайпулаева М.Р. Учитель начальных классов 

Шабазова К.Ж. Учитель начальных классов 

Цехаева М.З. Учитель начальных классов 

Шабазова З.Ж. Учитель начальных классов 

5 Литература Жамалдинова З.Э. Учитель русского языка и 

литературы 

Элиханова Р.Т. Учитель русского языка и 

литературы 

Байсултанова З.М. Учитель русского языка и 

литературы 

Музаева О.А. Учитель русского языка и 

литературы 

6 История Шабазова Х.Ю. Учитель истории, 

обществознания 

Мусаева З.Х. Учитель истории 

Адаева М.Х. Учитель обществознания 

7 Обществознание Адаева М.Х. Учитель истории 

Мусаева З.Х. Учитель истории 



8 Математика Гиниева Ф.Р. Учитель математики, 

информатики 

Элтаева С.С. Учитель  математики 

Хаджимурадова Б.С. Учитель математики 

Цициева А.И. Учитель математики 

Ибеева С.А. Учитель математики 

Абуева Л.С. Учитель начальных классов 

Сайпулаева М.Р. Учитель начальных классов 

Шабазова К.Ж. Учитель начальных классов 

Цехаева М.З. Учитель начальных классов 

Шабазова З.Ж. Учитель начальных классов 

9 Физика Сарханова П.С. Учитель физики 

Абдулхаджиева М.Ч. Учитель математики 

10 Биология Висирхаджиева Ж.К. Учитель биологии 

Абуева А.А. Учитель химии 

11 Химия Висирхаджиева Ж.К. Учитель биологии 

Закриева С.А. Учитель химии 

12 География Дмитрова М.С. Учитель географии 

Атаева А.А. Учитель  географии 

Шабазова Х.Ю. Учитель географии 

13 Чеченский язык 

чеченская 

литература 

Тимиева Л.А. Учитель чеченского языка и 

литературы  

Абдулхаджиева Х.В. Учитель чеченского языка и 

литературы 

Атаева А.Ш. Учитель чеченского языка и 

литературы  

Бетербиева Х.Б. Учитель чеченского языка и 

литературы  

14 Чеченская 

литература 

Тимиева Л.А. Учитель чеченского языка и 

литературы  

Абдулхаджиева Х.В. Учитель чеченского языка и 

литературы 

Атаева А.Ш. Учитель чеченского языка и 

литературы  

Бетербиева Х.Б. Учитель чеченского языка и 

литературы  

15 Технология Бойсуева П.И. Учитель технологии 

Довтаева Б.У. Учитель ИЗО/музыки 

16 Английский язык Вахитова А.А. Учитель английского языка 

Абдулхаджиева А.И. Учитель английского языка 

Албекова К.А. Учитель английского языка 
 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 

 от 16.09.2023г. № 185 

 

График проведения  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата Класс 

1 Литература 18 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2 Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3 Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4 История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5 Английский язык 27, 28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

6 География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

7 Искусство (МХК) 9 октября 9,10,11 

8 Физическая культура 11, 12 октября 5,6,7,8,9,10,11 

9 Чеченский язык 13 октября 5,6,7,8,9,10,11 

10 Чеченская литература 16 октября 5,6,7,8,9,10,11 

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

19, 20 октября 7,8,9,10,11 

12 Технология 25, 26 октября 7,8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной 

сети Интернет: 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата Класс 

1. Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 3 октября 7,8,9,10,11 

3. Биология 10 октября 5,6,7,8,9,10,11 

4. Математика 17 октября 4,5,6 

18 октября 7,8,9,10,11 

5. Информатика и ИКТ 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 



Время проведения  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Класс  Время  

1. 5 14.00 

2. 6 12.00 

3. 7 12.00 

4. 8 12.00 

5. 9 14.00 

6. 10 14.00 

7. 11 14.00 

 

Второй этап (муниципальный): 

№ 

п/п 

Предмет Дата Класс Место провдения 

1 Литература 7 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №6 

2 Русский язык 8 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №6 

3 Обществознание 9 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №5 

4 История 10 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №5 

5 Физика 15 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №12 

6 Физическая культура 16, 17 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №4 

(девочки)  

МБОУ «Гудермесская СШ №12 

(мальчики) 

7 Английский язык 20, 20 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №8 

8 Химия 22 ноября 8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №8 

9 География 29 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №5 

10 Биология 30 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №8 

11 Математика 1 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №12 

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

4, 5 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №4 

13 Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №10 

15 Технология 11, 12 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №2 

17 Чеченский язык 13 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №10 

18 Чеченская литература 14 декабря 7,8,9,10,11 МБОУ «Гудермесская СШ №10 

 

Третий этап (региональный) 

 


		2023-10-19T18:38:55+0300
	Абуев Анзор Американович




